
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks. (8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

  

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

CENTRO TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINŲ PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2019-09-    Nr. 

 

 Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro paslaugų kaina apskaičiuota 

vadovaujantis Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika (toliau – 

metodika), patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 

„Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte įtvirtinta 

nuostata, kad savivaldybės taryba turi nustatyti kainas už savivaldybės biudžetinių įstaigų 

teikiamas atlygintinas paslaugas. Paskutinė kaina patvirtinta Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T3-253 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų 

centro teikiamų socialinių paslaugų kainų patvirtinimo“. Kiekvienais metais didėjant teikiamų 

paslaugų apimčiai didėja ir teikiamų paslaugų kaštai, todėl svarbu patvirtinti naujas kainas. Nors 

paslaugų kainos didėja, tačiau paslaugų gavėjams kaina nepadidės. Naujai patvirtintos kainos 

reikalingos rengiant ataskaitas dėl pirktų ar finansuotų socialinių paslaugų savivaldybėje bei 

valstybės tikslinei dotacijai gauti (valstybės kompensuojamų lėšų daliai apskaičiuoti).  

Socialinių paslaugų kainą sudaro dvi dalys: bendroji ir kintamoji dalis.  

Skaičiuojant atskiros socialinės paslaugos rūšies kainą jai tenkanti bendroji dalis yra 

proporcinga tos socialinės paslaugos administravimo išlaidų apimčiai. Administravimo išlaidų 

bendrosios dalies proporcijas atskiroms paslaugų rūšims nustato centras (skaičiavimas 

pridedamas). 

Bendrąją kainos dalį sudaro šios išlaidos: 

centro administracinio, ūkinio ir aptarnaujančiojo personalo darbo užmokestis, 

valstybinio socialinio draudimo įmokos; 

 išlaidos kitoms prekėms (kanceliarinėms ir kitoms prekėms, susijusioms su centro 

administravimu); 

 

 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt


 transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinių paslaugų teikimu (administracinio, 

ūkinio ir aptarnaujančio personalo transportas); 

 kitos išlaidos (centro administracinių patalpų šildymas, elektra, vandentiekis, kanalizacija, 

ryšių paslaugos, spaudiniai ir kita). 

 Kintamąją kainos dalį sudaro šios išlaidos: 

 profesinės grupės personalo (socialinių darbuotojų, socialinių darbuotojų padėjėjų, 

užimtumo specialistų, slaugytojo, psichologo ir t.t.), teikiančio paslaugas konkrečiai paslaugos 

rūšiai, darbo užmokesčio, valstybinio socialinio draudimo įmokų, kvalifikacijos kėlimo ir 

komandiruočių išlaidos; 

 maitinimo, darbuotojų sveikatos tikrinimo  išlaidos; 

 transporto išlaidų dalis, tiesiogiai susijusi su socialinių paslaugų teikimu (aptarnaujančio  

personalo transportas); 

 kitos išlaidos (patalpų, kuriose teikiamos socialinės  paslaugos, šildymas, elektra, 

vandentiekis, kanalizacija, ryšių paslaugos, ir kita); 

 išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms, susijusioms su klientų poreikiais (slaugos, ugdymo , 

techninės pagalbos, užimtumo priemonės ir kita). 

Teikiamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl Prienų rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų centro teikiamų socialinių paslaugų kainų  patvirtinimo. 

   

 

 

Vedėja                   Sandra Mekionienė 

       

 

 


